
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.07.2024                                             с. Михайловка                                                  № 852-па 

 
 

Об утверждении перечня резервных пунктов  

и транспорта для голосования на выборах  

депутатов Думы Михайловского муниципального округа  

Приморского края 08 сентября 2024 года  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом Приморского края от 24.04.2024 № 549-КЗ «О Михайлов-

ском муниципальном округе Приморского края», руководствуясь Уставом 

Михайловского муниципального района, в соответствии с информацией, 

предоставленной территориальной избирательной комиссией Михайловского 

района, администрация Михайловского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень резервных пунктов и транспорта для голосова-

ния на выборах депутатов Думы Михайловского муниципального округа 

Приморского края 08 сентября 2024 года (прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципально-

го района. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации муниципального района Васильеву Т.В. 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                       В.В. Архипов 



1 

 

УТВЕРЖДЕН  

 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

от 19.07.2024 № 852-па 

 
Перечень 

резервных пунктов и транспорта для голосования на выборах депутатов Думы  

Михайловского муниципального округа 08 сентября 2024 года на территории  

Михайловского муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Номер участка и место нахождения Резервное помещение и транспорт 

1 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1701 место нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: село Михайловка, ул. Красноармейская,14«а», 

помещение районного Дома культуры, телефон 8(42346) 2 

43 38. 

Помещение детской школы  

искусств 

2 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1702 место нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: село Михайловка, ул. Ленинская, 38, помеще-

ние детской юношеской спортивной школы, телефон 

8(42346) 2 45 68. 

Помещение детской школы  

искусств 

3 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1703 место нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: село Михайловка, ул. Красноармейская, 33, 

помещение муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа имени А.И. Крушанова», с. Михайловка, телефон 

8(42346) 2 36 80. 

Помещение МФЦ 

4 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1704 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Михайловка, ул. Кол-

хозная, 83, помещение администрации Михайловского 

сельского поселения, телефон 8(42346) 2 31 07 

Помещение МФЦ 

5 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1705 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Михайловка, ул. Крас-

ноармейская, 33, помещение муниципального общеобра-

зовательного бюджетного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа имени А.И. Крушанова, с. Михай-

ловка», телефон 8 (42346) 2 36 80. 

Помещение МФЦ 

6 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1706 место нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: село Васильевка, ул. Ленинская, 30 «а», поме-

щение Дома культуры, телефон 8 (42346) 56141. 

 

Микроавтобус 

7 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1707 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Песчаное, ул. Флотская, 

38, помещение Дома культуры, телефон 8 (42346) 5 51 24. 

Микроавтобус 

8 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1708 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Некруглово, ул. Школь-

ная, 2, помещение Дома культуры, телефон 8 (42346) 5 41 

30. 

Микроавтобус 



2 

 

9 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК№ 1709 

место нахождения участковой избирательной и помещения 

для голосования: село Первомайское, ул. Школьная, 27, 

помещение муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Первомайское», телефон 8 (42346) 5 32 98. 

Помещение администрации 

Сунятсенского сельского поселе-

ния 

10 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1710 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Степное, ул. Школь-

ная,25, помещение фельдшерско-акушерского пункта. 

Микроавтобус 

11 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1711 место нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: село Дубки, ул. 40 лет Победы, 1а, помещение 

сельского клуба, телефон 8 (42346) 5 91 35 

Микроавтобус 

12 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1712 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Абрамовка, ул. Совет-

ская, 26, помещение муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа с. Абрамовка», телефон 8 (42346) 5 21 24. 

Помещение дома культуры 

13 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1713 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Григорьевка, ул. Кали-

нина, 40, помещение муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа с. Григорьевка», телефон 8 (42346) 4 11 02. 

Помещение дома культуры 

14 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1714 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Новожатково, ул. Цен-

тральная, 2«а», помещение библиотеки, телефон 

8(42346).4 26 25. 

Микроавтобус 

15 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1715 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: поселок Новошахтинский, 

ул. Ленинская, 5, помещение библиотеки, телефон 

8(42346) 2 69 60. 

Помещение администрации  

Новошахтинского городского  

поселения 

16 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1716 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: поселок Новошахтинский, 

ул. Ленинская, 8 «а», помещение Дома культуры (1-й 

этаж), телефон 8(42346) 2 61 89. 

Помещение МБОУ СОШ № 2  

п. Новошахтинский 

17 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1717 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: поселок Новошахтинский, 

ул. Ленинская, 8«а», помещение Дома культуры (2-й 

этаж), телефон 8 (42346) 2 61 89. 

 

Помещение МБОУ СОШ № 2  

п. Новошахтинский 

18 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1718 

  место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: поселок Новошахтинский, 

ул. Ленинская, 12, помещение муниципального бюджетное 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо-

вательная школа № 1 п. Новошахтинский», телефон 

8(42346) 2 62 05. 

Помещение администрации  

Новошахтинского городского  

поселения 

19 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1719 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Кремово, ул. Колхозная, 

25«а», помещение сельского Дома культуры, телефон 8 

(42346) 6 11 35. 

Помещение МБОУ СОШ  

с. Кремово 



3 

 

20 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1720  

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Ляличи, ул. Школьная, 

28, помещение муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Ляличи», телефон 8(42346) 6 26 86. 

автобус 

21 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1721 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Осиновка, ул. Комсо-

мольская, 4«а», помещение сельского Дома культуры, те-

лефон 8 (42346) 7 11 44. 

Помещение МБОУ СОШ  

с. Осиновка 

22 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1722 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Даниловка, ул. Ленин-

ская, 44, помещение муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Основная общеобразова-

тельная школа с. Даниловка», телефон 8(42346) 7 26 33. 

Микроавтобус 

23 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1723 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: поселок Горное, ул. Ленина, 

5, помещение сельского клуба, телефон8(42346) 3 82 34. 

Микроавтобус 

24 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1724 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Горбатка, ул. Ленин-

ская, 3, помещение администрации Ивановского сельского 

поселения, телефон 8(42346) 3 61 44. 

Микроавтобус 

25 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1725 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Ивановка, ул. Красно-

знаменная, 24«б», помещение сельского Дома культуры, 

(танцевальный зал) телефон 8(42346) 3 11 42. 

Помещение МБОУ СОШ  

с. Ивановка 

26 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1726 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Ивановка, ул. Красно-

знаменная, 24«б», помещение сельского Дома культуры, 

(читальный зал) телефон 8 (42346) 3 11 42. 

Помещение МБОУ СОШ  

с. Ивановка 

27 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1727 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Николаевка, ул. Ленин-

ская, 60, помещение сельского Дома культуры, телефон 8 

(42346) 3 31 35. 

 

Помещение МБОУ ООШ  

с. Николаевка 

28 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1728 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Отрадное, ул. Садовая, 

15, помещение сельского клуба, телефон 8 (42346) 3 32 51. 

Помещение магазина 

29 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1729 

             место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования: село Ширяевка, ул. 

Октябрьская, 34, помещение сельского Дома культуры, 

телефон 8 (42346) 3 51 81. 

Помещение МБОУ СОШ  

с. Ширяевка 

30 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1730 

  место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Тарасовка, ул. Ломоно-

сова, 18 «а», помещение сельского клуба, телефон 8 

(42346) 3 41 18. 

Микроавтобус 

31 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1731 место нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: село Лубянка, ул. Ленина, 27 «а», помещение 

сельского клуба, телефон 8 (42346) 3 71 18. 

Микроавтобус 



4 

 

32 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1732 

 место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Михайловка, квартал 1, 

дом № 2 помещение библиотеки, телефон 8 (42346) 23 0 

08. 

Помещение музея 

33 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1733 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа с. Первомайское», ул. Школьная, 27, те-

лефон 8(42346) 5 32 98 

Помещение администрации 

Сунятсенского сельского поселе-

ния 

34 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1734 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Кремово, ул. Колхозная, 

25, помещение сельского Дома культуры (холл), телефон 8 

(42346) 6 11 35 

Помещение МБОУ СОШ  

с. Кремово 

35 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1735 

место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: село Осиновка, ул. Комсо-

мольская, 4 «а», помещение Дома культуры (фойе), теле-

фон: 8 (42346)7 11 44». 

Помещение МБОУ СОШ 

 с. Осиновка 

 


